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Tutkin opinnäytetyössäni rumpali ja studiomuusikko Steve Gaddin soolokatkelmaa 

kappaleessa Five Brothers. Opinnäytetyössä käydään läpi käsijärjestyksiä, rytmiikkaa 

ja yleisesti rudimenttien harjoittelua, mitkä auttavat soolon harjoittelussa ja sen omak-

sumisessa.  

Steve Gadd on itselleni tärkeä musiikillinen esikuva ja hän on vaikuttanut moniin 

muusikoihin ympäri maailmaa. Opinnäytetyössäni pyrin tuomaan esille Gaddille tyy-

pillistä rudimentaalista taustaa ja melodista fraasiajattelua harjoitusvideoiden kautta.  

Kerron myös lyhyesti Steve Gaddin historiasta sekä esittelen muutamia keskeisiä asi-

oita, jotka ovat vaikuttaneet hänen uraansa. 

Puran soolon yksinkertaiseen muotoon rumpujen harjoitusalustalla. Videolla soitan 

rudimentit itärannikon rudimentaalisella tyylillä, jonka olen oppinut Tomi Kauppilalta 

ja Risto Skrikbergiltä. Yritän tutkia fraasien muotoja ja motiiveja. Tutkin fraasien ak-

sentointia, käsijärjestyksiä, rytmiikkaa sekä niiden orkestrointia rumpusetillä. 
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In my thesis, I study Steve Gadd’s solo excerpt in the song “Five Brothers”. The the-
sis covers the hand orders, rhythms and, in general, the rudiments that can be used 
to practice a solo and to master it. 
 
I briefly introduce Steve Gadd who is a historically important player. I also present 
how his approach to drumming has affected his career. 
 
Steve Gadd is an important musical role model for me and has influenced many mu-
sicians around the world. In my thesis, I highlight the most important rudimentary 
background and melodic phrase thinking for Gadd through practice videos. I break 
down the solo into a simple form on a drum practice pad. In the video, I play the rudi-
ments in the East Coast style, which I have learned from Tomi Kauppila and Risto 
Skrikberg. I explore the forms and motives of phrases and study accentuation, order, 
rhythm and orchestration of a phrase on a drum set. 
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1 Johdanto 

 

Opinnäytetyössäni tutkin Steve Gaddin rumpusoolon kahdeksaa ensimmäistä 

tahtia kappaleessa ’’Five Brothers’’. Kutsun tätä kahdeksan tahdin näytettä soo-

lokatkelmaksi. Katkelma käsitteenä tarkoittaa pienempää osaa jostakin pidem-

mästä teoksesta. Tässä työssä kahdeksan tahdin katkelma on osa 32 tahdin pi-

tuista sooloa.   

Kahdeksan tahdin soolokatkelma kattaa soolon ensimmäisen A-osan. Soolo löy-

tyy Dave Grusin levyltä: Out of the Shadows (1982), itse kappale on saksofonisti 

Gerry Mulliganin jazz-sävellys: ’’Five Brothers’’. Kappale on ns. jazzstandardi1 ja 

sitä on versioitu monia kertoja. Käytän opinnäytetyössä analysoinnin pohjana itse 

tehtyä transkriptiota, sekä yleisiä rumpurudimentteja, jotka auttavat käsijärjestyk-

sien analysoinnissa. 

Tarkastelen analyysissäni luvussa kuusi mm. polyrytmiikkaa, käsijärjestyksiä, or-

kestrointia setillä sekä itse fraasin harjoittelua. Yritän myöskin tuoda opinnäyte-

työssäni esille eri fraasien motiivien toistoajattelua. 

Olen ensimmäisen kerran kuullut, noin 14-vuotiaana, Steve Gaddin soittoa Chick 

Corean levyltä ’’Three Quartets (1981), ja olen nähnyt hänet keikoilla monesti. 

Gaddin kanssa olen saanut tilaisuuden keskustella pari kertaa ja jopa päässyt 

soittamaan hänen kanssaan Ed Lemleyn rudimenttikappaleen ’’Crazy Army’’ 

vuonna 2019.  

Olen myös kirjoittanut lukuisia transkriptioita hänen soitostaan, jotka sisältävät 

komppeja sekä sooloja. Tiedonhaun perusteella en löytänyt opinnäytetyötä Steve 

 

 
1 Jazz-standardi tarkoittaaa tunnnettua Jazz-kappaletta joka kuuluu muusikoiden vakio ohjelmisto tunte-
mukseen (Jazz standards overview. www, 2023) 
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Gaddin soitosta, jossa hänen soittoaan käytäisiin analyyttisesti läpi.  Monia tran-

skriptioita ja haastatteluita on löydettävissä.  

Päätin ottaa Gaddin AABA-jazzrakenteen soolosta vain kahdeksan ensimmäistä 

tahtia, koska ne tahdit puhuttelevat itseäni ja soolossa kuuluu tuttu Gaddin melo-

diamainen soolonsoitto. Soolo itsessään on 32 tahtia pitkä, joten yhteen opinnäy-

tetyöhön koko soolon analysointi tahti tahdilta olisi liian laaja työ.  

Soitan itse rumpuja ja soitan monenlaisia musiikin erityylejä. Pääasiassa soitan 

jazzmusiikkia, ja Steve Gaddin soitto on vaikuttanut omaan musiikilliseen tulkin-

taani vahvasti. 

 

1.1 Tutkimuskysymykset 

Opinnäytetyössäni pyrin tuomaa esille Gaddille tyypillistä rudimentaalista taustaa 

ja melodista fraasiajattelua harjoitusvideoiden kautta. Puran soolon yksinkertai-

seen muotoon rumpujen harjoitusalustalla. Videolla soitan rudimentit itärannikon 

rudimentaalisella tyylillä, jonka olen oppinut Tomi Kauppilalta ja Risto Skrikber-

giltä. Yritän tutkia fraasien muotoja ja motiiveja. Tutkin fraaseissa aksentointia, 

käsijärjestyksiä, rytmiikkaa sekä fraasin orkestrointia rumpusetillä. 

Analysoidessani tekemääni transkriptiota pohdin muun muassa seuraavia kysy-

myksiä: 

Minkälaista rytmiikkaa rumpali Steve Gadd käyttää Five Brothers-kappaleen soo-

lon kahdeksassa ensimmäisessä tahdissa (soolokatkelmassa)? 

Mitä käsijärjestyksiä ja rudimentteja soolokatkelman yksittäisissä fraaseissa käy-

tetään? 
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1.2 Tutkimusmenetelmä 

 

Kerään analysoitavan aineiston transkriptoimalla kappaleen Five Brothers. Ker-

ron tarkemmin transkription tekemisestä luvussa 9. Transkription pohjalta käyn 

jokaisen tahdin yksitellen läpi ja pyrin analysoimaan Gaddin soittotyyliä. Yritän 

paneutua rytmilliseen, teknilliseen sekä Gaddin ominaisiin soitannollisiin asioihin.  

Pyysin Steve Gaddin soittoon ja uraan perehtyneeltä Professori Jukkis Uotilalta 

kuvauksen, joka avaa lyhyesti Gaddin musiikillista ilmaisua sekä uraa. 

 

 

2 Steve Gadd – historia 

Seuraavissa alaluvuissa esittelen lyhyesti Gaddin historiaa lapsuudesta hänen 

kiireisempään aikakauteensa. Tämä ajan jakso käsittelee vuodet 1945–1980, 

joiden aikana Gadd edistyi musiikin opiskelijasta aktiiviseksi sessiomuusikoksi.  

2.1 Alkuvuodet 

Steve Gadd on syntynyt 9. huhtikuuta 1945 Rochester. Hän aloitti rumpujen soi-

ton kolmevuotiaana hänen setänsä innostuksesta, joka kuuntelutti hänelle John 

Philip Sousan marssilevyä. Kuusivuotiaana hän sai ensimmäisen rumpusettinsä 

ja hän myös aloitti steppitanssimisen samoihin aikoihin. Gadd kävi isänsä kanssa 

useasti jazzklubeilla kuuntelemassa bändejä ja tunnettuja rumpaleita.  Vuonna 

1957, 11 vuoden ikäisenä Gadd voitti kilpailun, josta pääsi esiintymään The 

Mickey Mouse House -televisio-ohjelmaan. 1950-luvun alussa hän soitti rumpu-

ryhmässä New York Crusaders.  Hän on myös päässyt maailman rumpujensoiton 

Hall of Fame -galleriaan. 

 

Lukion jälkeen Gadd opiskeli Eastman- ja Manhattan School of Musicissa. Myö-

hemmin hän on saanut Berklee College of Music:sta kunniatohtorin arvon. (Gadd 

2021, verkkojulkaisu; Collar 2019, verkkojulkaisu.) 
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Kuva 1. Steve Gadd oikealla veljensä Eddie Gadd vasemmalla ja isänsä kanssa 

vuonna 1949. (Kuva: Mike Dolbear.com 2017, www.) 

 

Steve Gadd on levyttänyt sekä keikkaillut monien muusikoiden kanssa.  Nimeän 

tässä vain muutamia, joiden kanssa kuulee Gaddin loistavaa rumpalointia mm: 

Paul Simon levy Still Crazy After allTthese Years (1975), Stuff levy The Right 

Stuff, Steely Dan llevy Aja (1977), Chick Corean äänitteet Friends (1978) ja Three 

Quartets (1981) sekä Chet Bakerin levy She Was Too Good for Me (1974). 

 

2.2 70-luku ja Gaddin uran kehitys 

John Riley on tehnyt ison haastattelun Steve Gaddistä vuonna 2004 jota käytän 

tässä pohjana. Haastattelu oli osana ’’Mission from Gadd’’ klinikka-kiertuetta.  

1970-luvulla Steve Gadd alkoi samaan huomiota, kun hän alkoi soittamaan ja 

levyttämään Chuck Mansionen ja Chick Corean kanssa. Vielä suurempaan 
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maailman laajuiseen tietoisuuteen Gadd nousi Paul Simonen: ’’Still crazy after 

all these years’’ (1975) -levytyksen ja etenkin ’’Fifty ways to leave your lover’’ -

kappaleen rumpukompin myötä. Yhtyä nimeltä Stuff, joka koostui New Yorkin 

parhaimmista studio muusikoista mm. Richard tee, Gordon Edwards, Eric Cale, 

Cornell Dupree oli myöskin erittäin merkittävä yhtye Gaddin 1970-luvulla. Gad-

din soitto oli 70-luvulla jotain uutta ja uniikkia, joka vahvasti pohjautui jazzsoi-

tolle, mutta ottaen myöskin vaikutteita Groove-musiikista etenkin R’n’B- tyylistä. 

Gaddin soitto jatkoi hyvin vahvasti Tony Williamsin kehittämää soittotyyliä. 

Gadd mainitseekin haastattelussa Tony Williamsin olleen yksi merkittävimpiä 

vaikuttajia hänelle. Gadd mullisti myöskin rudimentaalisella soitolla teknillisen 

ilmaisun rumpusetti soitollaan. Hän tuli tunnetuksi kyvystään olla lineaarisien 

komppien soittaja, jotka olivat haastavia koordinaationkin puolesta. Steve Gadd 

teki yhden toisen 70-luvun tunnetuimman äänitteensä, kun häntä pyydettiin stu-

dioon Steely Dan:n kappaleeseen ’’Aja’’, jossa hän soittaa rumpusoolon. 

Jukkis Uotila (2023) kirjoittaa Steve Gaddista seuraavasti: 

”Steve Gadd hyödynsi Tony Williamsin ja Elvin Jonesin viitoittaamaa soit-
totapaa yhdistäen rummunsoittoonsa vaikutteita myös rhythm & blue-
sista, afrokuubalaisesta ja brasialialaisesta musiikista. 1970-luvun alku-
vuosien CTI-levytykset todistavat Gaddin vahvaa jazzmusiikin perinnetie-
toisuutta ja laajaa solistista sanavarastoa.  

Vaikka Billy Cobhamin voidaan sanoa olleen ensimmäinen ”fuusiorum-
pali”, oli pian hänen jälkeensä suurta huomiota saaneen Gaddin tyylise-
koitus täysin omanlaisensa. Ainutlaatuinen lähestymistapa nojasi ru-
dimenttipohjan kautta soinnillisesti kenties vielä tiukempaan backbeat 
groove -estetiikkaan ja vahvoihin funk-vaikutteisiin. Gadd oli 1970–80 -
lukujen taitteen kysytyin studiorumpali Yhdysvalloissa ja vaikutti esimer-
killään kaikentyylisten rumpalikollegoiden ilmaisuun maailmanlaajuisesti. 
Hän toi studiomuusikkona pop- ja R&B -tyylisiin levytyksiin jazzmusiikista 
tuttua interaktiivisuutta ja rumpalin kantaaottavaa reagointia ennenkuu-
lumattoman rohkealla tavalla 
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Gadd oli yksi kysytyimpiä sessiomuusikoita koko kahdeksankymmäntäluvun. 

Hän soitti paljon jazz- ja pop levyillä joista merkittävimpiä itsellä ovat Chick Co-

rean levy ’’Three quartets ja Grower Washingtonin Jr. levy ’’Winelight’’. Soundil-

lisesti Gadd alkoi käyttämään tummempia soundeja ja paksurunkoisempia rum-

puja. 1980-luvulla Gadd alkoi myöskin tehdä klinikoita ja opetus-VHS-julkaisuja, 

joista ovat tulleet tunnetut ’’Up Close’’ ja ’’In session’’. Al Jarreun levyillä ja live 

kokoonpanossa Gadd oli useasti. 80-luvulla Gadd alkoi kiertaa bändinsa Gadd 

Gang -yhtyeen kanssa, joka teki muutaman levynkin. Gadd on vahvasti jazzsoit-

taja ja loistava suorankompin soittaja tästä myöskin kertoo hänen yhteistyö mo-

nien jazz artistien kanssa kahdeksankymmentä luvulla mm. Steps Ahead, 

Michael Brecker, Chick Corea ja George Benson. 

3 Steve Gaddin rummusto 

 

Kuva 2. Steve Gadd Studiossa 1982. (Kuva: GettyImages.com 2023 www.) 
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Rumpusettiä, jota Steve Gadd käytti kysyeisen soolon äänityksessä, uskon ole-

van seuraavanlainen Yamaha rumpusetti: 14x5,5 snare rumpu, 10’’ tuumainen 

etutomi, 12’’ tuumainen etutomi, 14’’ tuumainen lattiatomi, 16’’ tuumainen lat-

tiatomi ja 22’’ tuumainen bassorumpu. Symbaaleinä uskon hänellä olevan Zild-

jianin K-sarjan symbaaleja, joista hän on käyttänyt 14’’ hi-hat symbaaleja, 18’’ 

tuumaista crash-symbaalia ja 20’’ tuumaista ride-symbaalia. Yamahan hihnave-

toinen bassorumpupedaali sekä Vic Firth rumpukapulat. Kalvoista en ole varma 

tuohon aikaan Gadd käytti Evansin ja Remon kalvoja, Evans-mallia Hydraulic tai 

Remo Pinstripe.  Tämä perustuu kuulokuvaan ja vanhoihin 1980-luvun keikkatal-

lenteisiin, joita Steve Gaddistä on julkaistu. Tästä rumpusetistä, joita studiossa 

käytettiin en siis voi olla täysin varma, koska siitä ei ole tietoa saatavilla.  

 

 

4 Five Brothers -kappale – transkription taustaa      

Käytän tutkimusaineistona itse tekemääni transkriptiota Five Brothers -kappa-

leesta, jonka olen kirjoittanut kuulonvaraisesti. Soolosta ei ole ennalta olemassa 

valmista transkriptiota tai muuta jo valmiina olevaa nuottia. Käytin audion kuun-

teluun YouTubea ja sivuston omaa hidastinta.  

Soolokatkelman analysointi tapahtuu oman musiikillisen teoreettisen tietämyk-

seni kautta sekä oman tulkinnan varassa. Käsijärjestyksissä haen aina loogisen 

vaihtoehdon johtokäden ollessa oikeakäsi. Koko kappale on 32 tahdin AABA-ra-

kenteessa, joka on yleinen jazz-standardien rakenne. Kahdeksan ensimmäistä 

tahtia kattavat ensimmäisen A-osan. Kappaleen on säveltänyt saksofonisti Gerry 

Mulligan.  
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Kuva 3. Rumpusoolo-transkriptio kokonaisuutena visuaalisena nuottikuvana. 
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5 Analyysissä käytettävät teoreettiset peruskäsitteet: fraasi, 
motiivi, teema, (melodia, rytmi, soundi, dynamiikka) 

Dynamiikka  Dynamiikka tarkoittaa äänenvoimakkuuden vaihtelua. Rum-
muissa dynamiikkaan vaikuttavat erityisesti kapulat, soitto-ote, 
sudit tai malletit. 

Fraasi  Musiikillinen lause, melodinen kokonaisuus. 

Melodia             Sävelkulku. (Siba.fi, 2023) 

Polyrytmi  Polyrytmillä tarkoitetaan musiikillista ilmiötä, jossa aikayksikkö 
jaetaan eri äänissä eri suuruisiin osiin. Esimerkiksi tahti voi-
daan jakaa yhtä aikaa kolmeen, että neljään.  

Rytmi  On ajassa säännöllisesti toistuva tapahtuma tai sarja tai liike, 
jolle on ominaista vahvojen tai heikkojen elementtien säännelty 
peräkkäisyys (Oxford English Dictionary 2022 verkkosivu; 
Siba.fi 2023, verkkosivu.) 

Shuffle  Kolmimuunteinen komppirytmi (Anttila 2015, 7). 

Trioli  Tahdin tai tahdinosan jakautuminen kolmeen yhtä suureen osaan 
(Anttila 2015, 7). 

Vahva isku      Soitetaan rytmin vahvalle osalla, jota kutsutaan downbeatiksi. 

Heikko isku      Soitetaan rytmin heikolla osalla, jota kutsutaan synkoopiksi. 

 

  

6 Rudimentit: Käsijärjestykset ja käsijärjestyksien harjoitutta-
minen – Risto Skrikberg 

Tässä luvussa kerron Risto Skrigbergin näkemyksiä käsijärjestyksiin ja niiden 

harjoittamiseen. Tiedot perustuvat tekemääni Skrikbergin kirjalliseen haastatte-

luun Messenger-sovelluksen kautta.  Haastattelupaikka: Tampere 13.5.2022 

aika: Klo11.18.  
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Haastattelussa Risto Skrikerg kertoi aluksi itäisen rannikon tyylisuunnasta, joihin 

kuuluvat mm. rumpalit Les Parks, Bobby Thompson ja Frank Arsenault.  

Les Parks kehitti opettajansa Morris Goldenbergin kanssa Juilliardissa 1950-lu-

vulla vasemman käden tekniikkaa niin, että pikkusormi koukistettiin. Sen vaikutus 

jämäköitti otetta, jännittämättä sitä.  

Skrikberg mainitsee yhden parhaista rumpuryhmistä kautta aikojen, joka on Sons 

of Liberty. Siinä soittivat mm. Les Parks, Bobby Thompson, Jay Tuomey ja Nick 

Attanasio. Itäisen rannikon tyylisuuntaan kuului myös John S. Pratt, joka koulutti 

rumpaleita mm. USA:n armeijassa.  

Itäisen rannikon tyylisuunnan toinen nimi on New England-tyyli (Robin Engel-

man). Itäisen rannikon tyyli oli yleinen koko itäisen rannikon alueella: vaikka eri 

alueilla tyyli jonkin verran vaihteli, kaikki pystyivät soittamaan yhdenmukaisesti 

tarvittaessa. 

Jay Tuomey oli Risto Skrikbergin opettaja. Skrikberg sai häneltä oppia ja tietoa 
hänen kuolemaansa saakka. Skrikberg omisti tekemänsä kirjan Rudimentaalisen 

rummunsoiton neljä peruslyöntiä rumpali Jay Tuomeylle, koska hän kävi syksyllä 

2000 Tuomeyn kanssa läpi kirjan kaikki harjoitteet lyönti lyönniltä.  

Liikuntatieteen tohtori Rainer Stenius palasi Suomeen keväällä 1997. Rainer Ste-
niuksen tohtorinväitös on aiheesta Motoriikka ja Mekaniikka. Skrikberg sai yhtey-

den häneen, ja hän tuli käymään Skrikbergin luona. Steniukselle Skrikberg esitti 

peruslyönnit ensin hidastettuna, ja sitten lyönteinä. Rainer Stenius: ”liikkeet ovat 

hyvin optimaaliset motorisesti ja mekaanisesti.” Suunnittelimme yhdessä interval-

liharjoituksen rumpaleille ja lyömäsoittajille (kirjastani 40 Rudimenttia löytyy inter-

valliharjoitus) Risto Skrikberg kertoo (kuva 3) . 
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Kuva 4. Intervalliharjoitus rummuilla 

7 Videonäytteet kahdesta keskeisestä rudimentista 

Videoissa esitän kaksi keskeisintä rudimenttia, jotka antavat hyvät valmiudet tä-

män analysoimani soolon käsijärjestyksiin.  

Ensimmäisenä rudimenttinä videolla on   Single stroke roll.  

Toisena rudimenttina videolla on Double stroke roll. 

Ks. lisätietoja liitteestä 1: Tomi Kauppilan rudimentti-määrittely.  
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8 Rudimenttien harjoittelu – Tomi Kauppila 

Havaitsin opinnäytetyötä tehdessä, että rudimenteistä ei löydy suomen kielellä 

yhdestä paikasta syvällisiä rudimenttimääritelmiä. Pyysin Tomi Kauppilalta oh-

jeita rudimenttien harjoittelun syyskuussa 2022. Tomi on perehtynyt paljon ru-

dimenttien harjoitteluun ja hän kirjoitti pyynnöstäni liitteessä 1. olevan harjoitte-

lukuvauksen.   

Alla nostan esiin Kauppilan kuvauksesta ne osat, jotka liittyvä suoraan opinnäy-

tetyöhöni: Singel Stroke Roll ja Double Stroke roll.  Lukija voi tutustua koko kir-

joitukseen liitteessä 1.  

8.1 Single Stroke Roll 

Videolinkki Single stroke roll suoritusesimerkkiin.  

Kiinnitä huomio käsien suureen liikkeeseen, kyynärpääliikeeseen ja tempon tasaiseen 

nostamiseen ja laskemiseen.  

Sisennetty teksti on suoraan Kauppilan kirjoituksesta (2022) ja muu teksti on omia 

kommenttejani videoesimerkistäni.  

Rudimentti koostuu vuorokäsin tehtävistä yksittäisistä lyönneistä (Single 
Sroke). Peräkkäisistä lyöneistä on tavoite saada tasaiselta kuulostavaa 
”rullaavaa” (Roll) soittoa. 

Nopeutuessa liike siirtyy enemmän ranteille, sillä ranne mahdollistaa no-
peamman liikkeen. (Kauppila 2022, artikkeli.) 

Havainnollistan tätä ranneliikettä videollani.  

Huomioitavaa on, että mitä pienempi osa kädestä liikkuu, sitä vähemmän 
lyöntien takana on massaa ja näin ollen lyönti jää helposti heikommaksi. 
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Lyöntien heikkenemistä pystytään kompensoimaan harjoittelemalla aina 
niin korkealta kuin vain mahdollista ja niin suurella osalla käsivartta kuin 
mahdollista. (Kauppila 2022, artikkeli.) 

Videolla pyrin esittämään juuri iskun suorittamista korkealta, joka harjoituttaa koko kä-
sivartta ja yhtenäistä liikettä, joka lähtee lapaluusta asti.  

Single Stroke Roll kannattaa harjoitella mahdollisimman syvällä kosketuk-
sella ja mahdollisimman pinnallisella kosketuksella. (Kauppila 2022, artik-
keli.) 

8.2 Double Stroke Roll 

Videolinkki Double stroke roll suoritusesimerkkiin. 

Ensimmäinen liike soitetaan koko käsivarrella ja jälkimmäinen lyönti soitetaan ran-

teella. käsien suureen liikkeeseen, kyynärpääliikeeseen ja tempon tasaiseen nostami-

seen ja laskemiseen. 

Rudimentti koostuu vuorokäsin tehtävistä yhden käden tuplalyönneistä 
(Double Stroke).”Ihannetilanteessa” saataisiin lyötyä aina kaksi perät-
täistä korkeasta korkeaan lyöntiä per käsi. Tässäkin rudimentissa tavoite 
on saada vuorokäsien tuplalyönnit tasaiseksi, ”rullaavaksi” (Roll)-soitoksi. 
Kuitenkin rudimentin nopeutuessa, jälkimmäisellä lyönnillä ei ole aikaa 
nousta korkeaan asentoon ilman, että rudimentin tasaisuus kärsisi. Tähän 
on kehitetty alhaalta lyötävä lyönti, joka valmistetaan kääntämällä kapula 
ylös ranteella ja tuomalla käsivarsi kylkeen kiinni. (Kauppila 2022, artik-
keli.) 

Havaintojeni mukaan ranneliike aktivoi kyynärpääliikkeen kylkeen.  

Jälkimmäinen lyönti lyödään tästä ”alemmasta” asennosta hieman koros-
tettuna korkeaan asentoon. Jälkimmäinen lyönti ehtii nousta korkeaan, 
sillä seuraavaksi lyödään toisella kädellä, mikä antaa aikaa laajemmalle 
liikkeelle. Rollin toisen lyönnin kevyt korostus vaikuttaa rudimentin no-
peutuessa siten, että jälkimmäinen alemmasta asemasta tehty lyönti säi-
lyy yhtä voimakkaana kuin korkealta tehty ensimmäinen lyönti. Risto 
Skrikberg sanoo rollista tulevan ”rapea”, kirjassaan rudimentaalisen rum-
munsoiton neljä peruslyöntiä. (Kauppila 2022, artikkeli.) 

Tyylejä ja vivahde-eroja 



14 

 

 

Videolla soitan jälkimmäisen lyönnin ranteella, jolla saa paremmin havainnoistettua 

kyynärvarren liikettä jälkimmäisessä lyönnissä.  On myös tyyli eli ns. kilpailutyyli, jossa 

jälkimmäinen lyönti lyödään V-asennosta 45 %:een kulmasta. Tästä soitan myös itse 

jälkimmäisen lyönnin tarpeen vaatiessa.  

8.3 Roll-ryhmän rudimentit 

Rudimentteja jaetaan erilaisiin ryhmiin, joka helpottaa niiden opettelua, sekä kuulon 

kuvan hahmottamista. 

Rudimenteista, joihin sisältyy yllä mainitut, korkeasta korkeaan lyöntiä ta-
voittelevat tuplalyönnit, käytetään sanontaa roll ryhmän rudimentit. Risto 
Skrikberg käyttää kirjassaan eri mittaisista roll ryhmän rudmienteista sa-
nontaa Lyhytkestoiset Rollit. Nämä erimittaiset roll -rudimentit päättyvät 
yleensä tuplaiskujen perään lyötävään yksittäiseen korostettuun lyöntiin. 
Kaikkien roll ryhmän rudimenttien on katsottu koostuvan Single Stroke 
Rollin ja Double Stroke Rollin lyöntien yhdistelmistä. Eli jokaisen lyönnin 
harjoittelun tavoitteena on saada lyönnit kuulostamaan tasaisilta korke-
asta korkeaan lyönneiltä. Rolleissa yleisesti käytetyn soiton nopeuden 
vuoksi tuplaiskut ovat kuitenkin hiljaisempia kuin yksittäin tehdyt iskut. 
Tämä auttaa lyhytkestoisten rollien osalta lopussa lyötävän, korostetun 
iskun erottuvuutta. Usein nuottikuvaan on myös merkitty tuo korostus 
(aksentti) rollin viimeiselle yksittäiselle iskulle. (Kauppila 2022, artikkeli.) 

8.4 Peruslyönneistä 

Peruslyönnit ovat pohja Itä-rannikon vanhalle rudimentaaliselle marssirummutukselle. 

Peruslyönnit jaetaan neljään liikkeeseen: 1.Korkeasta korkeaan, 2.Korkeasta matalaan, 

3.Matalasta matalaan ja 4.Matalasta korkeaan. 

Peruslyönnit antavat lyönneille ja soiton liikelaajuudelle ääripäät. Korkea 
= maksimivoimakas, matala = maksimikevyt. Eri instrumentteja soitetta-
essa tulee lyöntejä soveltaa. Soveltamiskyvyn kehittämisessä auttaa liike-
radan harjoittelu kiihdyttäen ja hidastaen. Kaikki eri instrumenttien soitto 
löytyy noiden kahden eri lyönnin väliltä. Kun lyöntien välillä tapahtuvan 
liikkeen hallinta kehittyy, myös eri instrumenttien kohdalla tarvittavien 
lyöntien hallinta kehittyy. Lyöntien välisen liikkeen hallinta edistää myös 
soiton timen hallintaa, sillä time määrittyy eri iskujen välisestä ajasta. 
(Kauppila 2022, artikkeli.) 
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9 Rumpusoolo 

Rumpusoolon määritän tässä opinnäytetyössäni seuraavalla tavalla. Rumpu-

soolo on soolo, jossa rumpali voi ottaa solistisia vapauksia. Soolo voi tapahtua 

tempossa tai ulkona temposta. Rumpusoolo voi olla myöskin rakenteessa tai ul-

kona rakenteesta. Rumpusoolo voi olla komppaavaa sooloa, tai kompista täysin 

irtaantunut osa. Soolossa voidaan soittaa myöskin eri dynamiikkoja tai rytmejä. 

 

10 Analyysi  

Analyysini pohjautuu itse tekemääni transkriptioon kappaleesta ¨Five Brothers¨, 

joka perustuu omaan kuulonvaraiseen työskentelyyn. Analyysiosioon olen valin-

nut soolon, joka mielestäni kuvastaa hyvin Gaddin triolifraasien soittoa setillä.   

 

Tässä osiossa avaan kahdeksan tahdin soolon yksittäisinä tahteina. Analysoin 

vain soitannollisia asioita, johon kuuluvat käsijärjestykset, dynamiikka, rytmiikka 

ja orkestrointi.  

 

Käsijärjestykset pyrin analysoimaan siten, mikä tuntuu ja on luonnollista liikku-

vuuden kannalta rumpusetillä. Toisena pohjana käsijärjestyksiin käytän rudimen-

taalista ajattelua, jossa aksentit ja käsijärjestykset pilkotaan yksittäisiin rudiment-

teihin. Käsijärjestyksissä käytän johtavana kätenä oikeaa kättä, koska itse olen 

oikeakätinen sekä Gadd soittaa rumpusettiä oikeakätisesti.  

 

10.1 Käsijärjestykset 

Esittelen aluksi pelkän nuottikuvan kuvassa 4. Kuvassa 5. Esittelen saman 

nuottikuvan käsijärjestyksillä 
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Kuva 5. Anlaysoitava nuottikuva Five Brothes 

 

Kaikki käsijärjestykset ovat omaa tulkintaani siitä mitä kuulen. Käsijärjestyksen 

tulkinnoissa ei ole vain yhtä oikeaa tapaa. Tässä opinnäytetyössä käsijärjestykset 

merkitsen seuraavalla tavalla:   

R= Oikea käsi (Right),  

L=Vasen käsi (Left),  

K= Bassorumpu (Kick).  

 

Kuvan 5. ensimmäisessä tahdissa Gadd soittaa ensimmäisen triolin käsijärjes-

tyksellä RLL, toinen trioli soitetaan RLK, kolmas trioli RLL ja neljäs trioli RLK.  

 

Toisessa tahdissa kaksi ensimmäistä triolirytmiä koostuu seuraavasta käsijärjes-

tyksestä RLL RLR ja kaksi viimeistä triolirytmiä soitetaan vuorokäsin LRL RLR. 

 
 

Kuva 6. Kuva jossa kaikki analysoidut käsijärjestykset näkyvät. 
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Kolmannessa tahdissa aloittaisin ensimmäisen triolin kahdella peräkkäisellä va-

semmalla kädellä LL ja toisessa. triolissa oikea käsi on jäänyt edellisen tahdin 

lopussa valmiiksi symbaaliin, joten toinen trioli olisi RLL, kolmas trioli RLR sekä 

neljäs trioli LLK.  

 

Neljännessä tahdissa Gadd aloittaa samalla triolifraasilla kuin tahdeissa yksi ja 

kaksi RLL toinen ja kolmas trioli soitetaan käyttäen Six stroke rollin -rudimentin 

käännöstä aloittaen se kahdella oikean käden diddle-nuoteilla. Kyseisen fraasin 

käsijärjestys olisi RRLRLL ja tahdin viimeinen trioli soitettaisiin vuorokäsin RLK. 

 

Viidennessä tahdissa kaksi ensimmäistä triolia on 2/4-iskua kestävä fraasi, joka 

soitetaan seuraavalla käsijärjestyksellä RLL RLK. Tahdin kaksi viimeistä triolia 

on sama toistuva 2/4-trioli kuvio, jossa käsijärjestys ei muutu RLL RLK.  

 

Kuudennessa tahdissa kaksi ensimmäistä triolia toistavat saman 2/4-triolikuvion. 

Lopun kaksi triolit soitetaan RLL RLR. 

 

Seitsemäs tahti alkaa Six stroke rollin -rudimentin käännöksellä, joka aloitetaan 

kahdella vasemman käden tupla-nuotilla. Tahdin ensimmäinen 2/4-triolit soitet-

taisiin seuraavalla käsijärjestyksellä LLRLRR. Tahdin lopussa toistuu sama kuvio 

LLR LLR.  

 

Kahdeksas tahti alkaa tutulla RLL triolifraasilla, jota Six stroke rollin -rudimentin 

alkaen kahdella oikean käden tupla-nuotilla RRLRLL. Tahdin lopussa viimeisellä 

neljännnellä iskulla triolifraasi soitetaan KKL, triolin sisällä oleva viimeinen isku 

soitetaan vasemmalla kädellä, koska sen jälkeen seuraavan A-osan alussa olisi 

lattiatomi, mikä olisi luonnollinen soittaa oikealla kädellä. 
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11 Orkestrointi setillä 

 

Kuva 7. Symbaalin rytmiset iskut 

Nuottikuvassa kuusi näkyvät vain symbaalin rytmiset iskut, jotta se olisi hel-

pompi hahmottaa. Gadd soittaa symbaalia ensimmäisessä tahdissa jokaisen 

pääiskun vahvoille iskuille, tämä vahvistaa neljäs-osapulssia ja mahdollistaa 

myöhemmin synkopoinnin. Vahvoille iskuille soitto antaa myöskin kuulijalle vah-

van tunteen kappaleen sykkeestä.  

Toisessa tahdissa ensimmäisestä ja toisen iskun aika hän soitta Charleston-ryt-

min. Samaisen tahdin lopussa neljän iskun heikolla osalla (synkooppi) Gadd 

aloittaa 3 vastaan 4 polyrytmin (eli ns. hemiolarytmi), joka purkautuu neljännen 

tahdin ykkösen vahvalle iskulle. Tahdissa viisi symbaalin iskut osuvat 1:lle ja 

3:lle iskuille muodostaen puolinuottirytmin. Kuudennessa tahdissa Gadd soittaa 

ykkösen vahvalle iskulle symbaaliin ja Charleston-rytmin kolmannen ja neljän-

nen iskun aikana. Seitsemännessä tahdissa symbaali soitetaan kolmannen ja 

neljännen iskun heikoille iskuille eli synkoopeille, jonka jännite puretaan kahdek-

sannen tahdin ensimmäisen iskun vahvalle osalle. 

 

12 Pohdinta 

Tavoitteenani tässä työssä oli käydä soolossa tapahtuvaa orkestrointia sekä kä-

sijärjestyksiä.  Tutkimuskysymykset olivat seuraavat:  
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-Minkälaista rytmiikkaa rumpali Steve Gadd käyttää Five Brothers-kappaleen 

soolon kahdeksassa ensimmäisessä tahdissa (soolokatkelmassa)? 

-Mitä käsijärjestyksiä ja rudimentteja soolokatkelman yksittäisissä fraaseissa käy-

tetään? 

 

Keskeiset vastaukset ja havainnot esittämiini kysymyksiin ovat seuraavat: Ryt-

miikka on synkopoivaa, joka pohjautuu vahvasti jazz-estetiikkaan ja afro-amerik-

kalaiseenperinteiseen rytmilliseen ilmaisuun. Triolia Gadd käyttää vahvasti, joka 

antaa kuulijalle kuulokuvan kolmimuunteisesta fraseerauksesta ja jazzrytmii-

kasta.  

 

Gadd käyttää analysoidussa katkelmassa eniten RLL- ja RL-käsijärjestyksiä, joka 

auttaa pitämään johtokäden, ja mahdollistaa oikean käden synkopoivien iskujen 

soiton symbaaliin.  

 

Gaddin käyttämiä rudimentteja ovat tässä soolokatkelma-analyysissä single 

stroke roll ja double stroke roll. Näiden rudimenttien kombinaatiot mahdollistavat 

käsijärjestyksiä, joilla johtokäsi pyritään pitämään oikeassa kädessä. Gadd so-

veltaa teknillisiä rudimentteja musiikkiin rumpusettiä hyödyntäen.    

 

Gadd käyttää melko vähän rideä soitossaan. Hän käyttää rideä heikoilla kahdek-

sasosaiskuilla ns. Synkoopeilla. Dynamiikan käyttö symbaalissa on maltillista, dy-

namiikaltaan mf. Gadd ei käytä ride-symbaalin kelloa. 

 

Aksentointi painottuu Gadilla suuremmaksi osaksi snare-rummun orkestrointiin.  

 

Mielestäni tavoitteet täyttyivät tässä opinnäytetyössäni. Tämä työ oli kiehtovaa, 

mutta erittäin haasteellista itselleni, joka myöskin aiheutui aikataulusyistä. Itsel-

leni on täysin uutta tehdä kirjallinen analyysi jonkin soittajan soitosta.  Transkriptio 
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ja suullinen analyysi oli ennestään tuttua osaamista. Pedagogisesti aion jatkossa 

jatkaa tämän tyyppistä tekemistä, koska tämä oli itselleni todella kehittävää. 

 

Jatkotutkimuksessa Gaddia voisi tutkia tarkemmin, miten hän fraseeraa ja soittaa 

fraaseja, soittamalla kappaleen muodon puitteissa. Mielestäni Gaddistä olisi mu-

kavaa tehdä lisää analyysipohjaisia transkriptioista ja olisi hyvä myöskin pohtia ja 

analysoida soittoa jo valmiina olevilta nuottipohjista. 
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Liitteet: 

 

Tomi Kauppilan rudimentti-määrittely. Artikkeli on kirjoitettu 
omasta pyynnöstäni tätä opinnäytetyötä varten.  

Single Stroke Roll 

Rudimentti koostuu vuorokäsin tehtävistä yksittäisistä lyönneistä (Single 
Stroke). Peräkkäisistä lyöneistä on tavoite saada tasaiselta kuulostavaa 
”rullaavaa” (Roll) soittoa. 

Nopeutuessa liike siirtyy enemmän ranteille, sillä ranne mahdollistaa no-
peamman liikkeen. Huomioitavaa on, että mitä pienempi osa kädestä liik-
kuu, sitä vähemmän lyöntien takana on massaa ja näin ollen lyönti jää 
helposti heikommaksi. Lyöntien heikkenemistä pystytään kompensoi-
maan harjoittelemalla aina niin korkealta kuin vain mahdollista ja niin 
suurella osalla käsivartta kuin mahdollista. Single Stroke Roll kannattaa 
harjoitella mahdollisimman syvällä kosketuksella ja mahdollisimman pin-
nallisella kosketuksella 

Double Stroke Roll 

Rudimentti koostuu vuorokäsin tehtävistä yhden käden tuplalyönneistä 
(Double Stroke).”Ihanne tilanteessa” saataisiin lyötyä aina kaksi perät-
täistä korkeasta korkeaan lyöntiä per käsi. Tässäkin rudimentissa tavoite 
on saada vuorokäsien tuplalyönnit tasaiseksi, ”rullaavaksi” (Roll) soitoksi. 
Kuitenkin rudimentin nopeutuessa, jälkimmäisellä lyönnillä ei ole aikaa 
nousta korkeaan asentoon ilman, että rudimentin tasaisuus kärsisi. Tähän 
on kehitetty alhaalta lyötävä lyönti, joka valmistetaan kääntämällä kapula 
ylös ranteella ja tuomalla käsivarsi kylkeen kiinni. Jälkimmäinen lyönti lyö-
dään tästä ”alemmasta” asennosta hieman korostettuna korkeaan asen-
toon. Jälkimmäinen lyönti ehtii nousta korkeaan, sillä seuraavaksi lyödään 
toisella kädellä, mikä antaa aikaa laajemmalle liikkeelle. Rollin toisen 
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lyönnin kevyt korostus vaikuttaa rudimentin nopeutuessa siten, että jäl-
kimmäinen alemmasta asemasta tehty lyönti säilyy yhtä voimakkaana 
kuin korkealta tehty ensimmäinen lyönti. Risto Skrikberg sanoo rollista tu-
levan ”rapea”, kirjassaan rudimentaalisen rummunsoiton neljä peruslyön-
tiä. 

Roll-ryhmän rudimentit 

Rudimenteista, joihin sisältyy yllä mainitut, korkeasta korkeaan lyöntiä ta-
voittelevat tuplalyönnit, käytetään sanontaa roll ryhmän rudimentit. Risto 
Skrikberg käyttää kirjassaan eri mittaisista roll ryhmän rudmienteista sa-
nontaa Lyhytkestoiset Rollit. Nämä erimittaiset roll -rudimentit päättyvät 
yleensä tuplaiskujen perään lyötävään yksittäiseen korostettuun lyöntiin. 
Kaikkien roll ryhmän rudimenttien on katsottu koostuvan Single Stroke 
Rollin ja Double Stroke Rollin lyöntien yhdistelmistä. Eli jokaisen lyönnin 
harjoittelun tavoitteena on saada lyönnit kuulostamaan tasaisilta korke-
asta korkeaan lyönneiltä. Rolleissa yleisesti käytetyn soiton nopeuden 
vuoksi tuplaiskut ovat kuitenkin hiljaisempia kuin yksittäin tehdyt iskut. 
Tämä auttaa lyhytkestoisten rollien osalta lopussa lyötävän, korostetun 
iskun erottuvuutta. Usein nuottikuvaan on myös merkitty tuo korostus 
(aksentti) rollin viimeiselle yksittäiselle iskulle. 

Diddle-ryhmän rudimentit 

Tarkasteltaessa rudimentteja neljän peruslyönnin näkökulmasta, diddle-
ryhmän rudimentit sisältävät korkeasta matalaan, matalasta korkeaan ja 
matalasta matalaan lyöntejä eri käsin. 

Rudimenttien nimityksissä diddle-sanalla viitataan kahteen peräkkäiseen 
saman käden lyöntiin. Nämä saman käden peräkkäiset lyönnit toteute-
taan pääsääntöisesti matalasta matalaan lyönteinä. Diddle-lyöntien lisäksi 
ryhmän rudimentteihin kuuluu vuorokäsin tehtäviä lyöntejä. Kahdesta 
vuorokäsin tehtävästä lyönnistä käytetään nimitystä para.  

Mikäli rudimentissa on tuplasti enemmän vuorokäsin tehtäviä lyöntejä 
käytetään rudimentissa nimitystä double para. Jos taas lyödään kolmesti 
käytetään nimitystä triple para ja niin edelleen. Jos rudimentissa on 
enemmän kuin yksi diddle, lisätään diddle-sana uudelleen rudimentin pe-
rään. Esimerkiksi Paradiddle diddle, jolloin rudimentissa on kaksi vuoro-
käsin tehtävää lyöntiä ja kaksi diddle-lyöntiä. Peräkkäisten diddl- lyöntien 
kohdalla käsijärjestys toimii periaatteella yksi käsi/diddle.  Näin ollen pa-
radiddle diddle -rudimentti sisältää kuusi lyöntiä käsijärjestyksellä ov oo 
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vv. Jos taasen käsijärjestys on ov ov oo rudimentin nimi on double para-
diddle 

Yhdysvaltalaisten marssirumpalien mukaan aikoinaan diddle-ryhmän ru-
dimentit soitettiin siten, että kaikki vuorokäsin tehtävät lyönnit toteutet-
tiin korkeina lyönteinä ja saman käden peräkkäiset lyönnit matalina. Jos-
sain kohtaa 1900-luvun aikana tuo jälkimmäinen vuorokäsin tehtävistä 
lyönneistä alettiin niin ikään soittaa matalana, jolloin ainoa korostettu 
lyönti on rudimentin ensimmäinen vuorokäsin tehtävä lyönti. 

Peruslyönneistä 

Peruslyönnit antavat lyönneille ja soiton liikelaajuudelle ääripäät. Korkea 
= maksimivoimakas, matala = maksimikevyt. Eri instrumentteja soitetta-
essa tulee lyöntejä soveltaa. Soveltamiskyvyn kehittämisessä auttaa liike-
radan harjoittelu kiihdyttäen ja hidastaen. Kaikki eri instrumenttien soitto 
löytyy noiden kahden eri lyönnin väliltä. Kun lyöntien välillä tapahtuvan 
liikkeen hallinta kehittyy, myös eri instrumenttien kohdalla tarvittavien 
lyöntien hallinta kehittyy. Lyöntien välisen liikkeen hallinta edistää myös 
soiton timen hallintaa, sillä time määrittyy eri iskujen välisestä ajasta. 

Six Stroke Roll vs. Para diddle diddle 

Yllä mainitut kaksi rudimenttia [Six Stroke Roll vs. Para diddle diddle] si-
sältävät saman määrän lyöntejä ja saman käsijärjestyksen. Kuitenkin nä-
kemykseni mukaan kyseessä on kaksi täysin toisistaan poikkeavaa ru-
dimenttia. 

Näin ollen niiden harjoittelu kehittää soittotaidon eri osa-alueita. Siinä 
missä Six Stroke Rollin harjoittelu korkeasta harjoittaa rollin tasaisuutta 
suhteessa yksittäisiin lyönteihin, Paradiddle diddlen -harjoittelu kehittää 
korkeiden lyöntien hermotuksen hallintaa suhteessa mataliin lyönteihin.  

Six stroke roll -harjoittelu 

Tämä rudimentti kannattaa aina harjoitella single stroke rollin ja double 
strokerollin lyönneillä. Jos harjoittelua haluaa tehostaa, voi pyrkiä harjoit-
telemaan siten, että kaikki lyönnit lyödään korkeasta asennosta. Rollin 
harjoittelu vaikuttaa hermotukseen eri tavoin riippuen siitä, millaisia 
lyöntejä harjoittelussa käyttää. Harjoittelemalla kaikki lyönnit korkeasta 
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korkeaan tulee harjoitelleeksi enemmän käsivarsien ja koko kehon vaiku-
tusta rudimentilla. Jos taasen pyrkii hyödyntämään alhaalla tapahtuvaa 
ranteen ja käsivarren yhteisliikettä, on rudimenttia syytä harjoitella teke-
mällä tuplalyöntien jälkimmäiset lyönnit ”rannekorkeudelta”.  

Paradiddle diddle -harjoittelu 

Tämän, kuten kaikkien muidenkin erilaisia peruslyöntejä sisältävien ru-
dimenttien harjoittelussa kannattaa keskittyä matalien ja korkeiden lyön-
tien laatuun, sekä mahdollisimman tehokkaaseen lyönneistä palautumi-
seen. Parhaillaan paradiddle diddlen harjoittelu kehittää eri käsijärjestyk-
siä ja lyöntejä suhteessa maksimi liikelaajuuteen. 

Yleisesti ei ole oikeaa tai väärää tapaa harjoitella. Kuitenkin on syytä aina 
tiedostaa, millainen harjoittelu johtaa mihinkin lopputulokseen. Roll-ru-
dimenttien harjoittelu kehittää soittotaidon eri osa-alueita kuin diddle-
rudimenttien. Vaikka rudimentit ovat lähellä toisiaan, kokonaisvaltaisen 
soittotaidon rakentamisen näkökulmasta ei kumpikaan korvaa toista, 
vaan on syytä harjoitella molemmat. Ensin erikseen ja myöhemmin vielä 
sekoittaen roll- ja diddle-lyöntejä rudimenttien välillä. Tärkeää on myös, 
ettei harjoittele asioita vain harjoittelun vuoksi, vaan tiedostaa tarkasti 
oman soittotaidon puutteet ja tietää kuinka niitä saadaan kehitettyä. 
(Kauppila) 

 


